Banco

BANCO PROMERICA, S.A. Promen'ca ‘

BALANCE GENERAL

Al 30 de Septiembre de 2015
(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 09-2015

Activos de intermediacion:

Caja y Bancos $ 223,238.7

Operaciones Bursatiles (neto) 5,979.0

Inversiones financieras, (neto) 40,885.8

Cartera de préstamos, (neto de reserva de saneamiento) 697,505.0
967,608.5

Otros activos:

Bienes recibidos en pago, (neto de provision por perdida) 5,022.5

Diversos, (neto) 18,762.4

23,784.9

Activo Fijo:

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,616.4

Total activos $ 1,009,009.8

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion:

Dep6sitos de clientes $ 777,133.8
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 52,739.8
Prestamos de otros Bancos 42,959.7
Otros prestamos - titularizacion 24,6445
Reportos y otras obligaciones bursétiles 0.0
Diversos 4,536.2
902,014.0

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar 10,522.5
Provisiones 734.2
Diversos 4,551.8
15,808.5
Deuda Subordinada: 11,4319
Total pasivos 929,254.4

Patrimonio:
Capital Social pagado 34,765.7
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado 44,989.7
patrimonio no pagado 0.0
79,755.4
Total pasivos y patrimonio $ 1,009,009.8
Eduardo Quevedo Rigoberto Realegefio

Presidente Ejecutivo Contador General



Banco

BANCO PROMERICA, S.A. Promerica /4
ESTADO DE RESULTADO

Al 30 de Septiembre de 2015
( Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Utilidad (pérdida) despues de impuestos

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

09-2015

$ 55,859.4
10,018.5

891.6

57.6

96.2

920.6

3,712.7
71,556.6

15,949.0
4,565.2

22.5
6,022.0
26,558.7
10,881.9
37,440.6
$_ 341160
10,471.7
10,021.1
2,769.2
23,262.0
$ 10,854.0
288.4
$ 11,142.4
(2,448.1)

$ 8,694.3

$ 8,694.3

Rigoberto Realegefio.
Contador General



